PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATO Nº 11.202/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril
de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. JULIO CESAR DA COSTA
ALEXANDRE, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
Secretário da Educação, deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA -
COELHO NETO - Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 005/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere inciso ” II” da Lei
Municipal n.º 110/97, c/c a Lei Municipal n.º 296 de 30 de março de
2001, c/c a Lei Municipal n.º 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei
Municipal Nº 1054 de 06 de abril de 2011. RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. JOSÉ DJALMA GOMES, ocupante do cargo
de Provimento em Comissão de Secretário Adjunto da Secretaria da
Gestão, para responder pela Tesouraria deste Município. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as
disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se. Gabinete do
Prefeito, em 09 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 11.264/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril
de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. ALEXANDRE GONZAGA
ALMEIDA GONÇALVES, na data de 02/01/2013, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Gerente - DAS 06, com
lotação no Gabinete do Prefeito, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 08 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - LUCIANO DE
ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do Prefeito.

ATO Nº 11.260/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril
de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª GRACIANA FEIJÃO DA
PONTE, na data de 02/01/2013, para ocupar o cargo de Provimento
em Comissão de Secretária I - DAS 04, com lotação na Secretaria da
Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 08 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário
da Gestão.

ATO Nº 11.261/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de abril
de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª LISIANNE FARIAS
TAVARES, na data de 02/01/2013, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Gerente - DAS 06, com lotação na
Secretaria da Gestão, deste Município. PAÇO MUNICIPAL

PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
08 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA -
Secretário da Gestão.

ATO Nº 11.262/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06
de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. ANTÔNIO WALTER
RODRIGUES BRITO, na data de 02/01/2013, para ocupar o cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Especial - DAS 08, com
lotação na Secretaria da Infraestrutura, deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 08 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - FRANCISCO
DE ASSIS PARENTE ALVES JUNIOR - Secretário Interino da
Infraestrutura.

ATO Nº 11.268/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06
de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr.ª ANTÔNIA
JEOVANICE RODRIGUES MOURÃO, na data de 02/01/2013,
para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Secretária I -
DAS 04, com lotação na Secretaria da Infraestrutura, deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 08 de janeiro de 2013. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal
- FRANCISCO DE ASSIS PARENTE ALVES JUNIOR - Secretário
Interino da Infraestrutura.

ATO Nº 11.269/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06
de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS AGUIAR NOGUEIRA, Matrícula nº 0956, na data de
02/01/2013, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Fiscal
Superior de Urbanismo, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Coordenador - DAS 07, com lotação na Secretaria da
Infraestrutura, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 08 de janeiro
de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - FRANCISCO DE ASSIS PARENTE ALVES
JUNIOR - Secretário Interino da Infraestrutura.

ATO Nº 11.237/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06
de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. ANTÔNIO
LOURENÇO TOMÁS ARCANJO, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Procurador Assistente - DAS 07, com
lotação na Procuradoria Geral deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES

Ano XVI - nº 405        Sobral (CE), terça-feira, 15 de janeiro de 2013

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
VISCONDE DE SABÓIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AMMA

SECRETARIA DA GESTÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA GESTÃO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVI - Nº 405, terça-feira, 15 de janeiro de 2013

JÚNIOR, em 02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ
MENESCAL DE ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do
Município.

ATO Nº 11.238/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de
abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. ROQUE HUDSON
URSULINO PONTES, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Procurador Assistente - DAS 07, com lotação na
Procuradoria Geral deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE
JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.239/2013-GP – O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de
abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. ANTÔNIO DE PÁDUA
MARINHO MONTE, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Procurador Assistente - DAS 07, com lotação na
Procuradoria Geral deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE
JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.240/2013-GP – O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572
de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de 06 de
abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. BRENO JESSEN
BEZERRA, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Procurador Assistente - DAS 07, com lotação na Procuradoria Geral
deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de janeiro de
2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE JÚNIOR -
Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.241/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de
06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, o Sr. CARLOS
HENRIQUE XIMENES DINIZ, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador - DAS 07, com lotação
na Procuradoria Geral deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE
ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.242/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de
06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª NARA LYVEA
DAMASCENO PAIVA DE SOUSA, para ocupar o cargo de
Provimento em Comissão de Gerente - DAS 06, com lotação na
Procuradoria Geral deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
02 de janeiro de 2013. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MENESCAL DE
ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral do Município.

ATO Nº 11.274/2013-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal
Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal Nº 1054 de
06 de abril de 2011, RESOLVE: Nomear, a Sr.ª MARLEIDE
SOARES VASCONCELOS, Matrícula Nº 3509, na data de
02/01/2013, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Agente
Administrativo, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Secretária I - DAS 04, com lotação na Procuradoria Geral deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 09 de janeiro de 2013. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal
- JOSÉ MENESCAL DE ANDRADE JÚNIOR - Procurador Geral
do Município.

02

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060 | CNPJ: 02.079.337/0001-61 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Luciano de Arruda Coelho Filho

Prefeito Municipal

Chefe de Gabinete do Prefeito

José Menescal de Andrade Júnior

Luís Fernando Simões

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Sousa Lima

Procurador Geral do Município

Ouvidor e Articulador Social

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde e Ação Social - Interina

Francisco de Assis Parente Alves Júnior

Gizella Melo Gomes

Daniela da Fonseca Costa

Luiza Lúcia Silva Barreto

Shelda Kelly Bruno Bedê

Secretário da Infraestrutura - Interino

Secretária do Planejamento e Desenv. Urbano e Meio Ambiente

Secretária da Tecnologia e Desenv. Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretária do Esporte e Juventude

Prefeitura Municipal de Sobral
Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

O Impresso Oficial do Município está disponível também na Internet em:
www.sobral.ce.gov.br/impresso

Para publicar no Impresso Oficial do Município, entre em contato com a IOM.
Telefones: (88) 3677-1174  /  3677-1175   |   E-mail: iom@sobral.ce.gov.br